
Proposta del Servizio Tecnico-Logistico-Acquisti 
N°  394  del 04/11/2010 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

 n° 328/C  del 04/11/2010 
 
 
 

OGGETTO : Indizione procedura negoziata per affidamento manut enzione 

straordinaria R.S.A. Tortolì – Impianto gas medical i. 

IL COMMISSARIO 
 
SU PROPOSTA del Responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 

• con Determinazione Assessorato LLPP n° 1114 del 03 .01.2002 questa ASL 4 
di Lanusei veniva delegata alla realizzazione dei lavori di “Completamento 
della RSA “  di Tortolì, per un importo di finanziamento pari ad € 1.187.850,87 
(già £ 2.300.000.000); 

 
• con Deliberazione del Direttore Generale n° 257 de l 02.04.03 veniva nominato 

responsabile del procedimento il Geom. Carta Nicolò dell’Azienda USL4; 
 

• con Deliberazione del Direttore Generale n° 569 de l 03.08.2007 è stato 
approvato il progetto esecutivo e indetta la gara per l’affidamento dei lavori; 

 
• con Deliberazione del Direttore Generale n° 663 de l 10.10.2007, sono stati 

approvati gli atti di gara relativi all’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di 
costruzione della struttura sanitaria  all’Impresa I.GE.CO.RI di Cagliari; 

 
• con deliberazione del D.G. n° 201 del 07.05.09 è s tata approvata  la perizia di 

variante n° 1; 
 

• con deliberazione del  Commissario n° 50 del 23.11 .2009 è stata approvata la 
perizia di variante n° 2;  

 
DATO ATTO che: 

• nel quadro economico della perizia n° 2 sono dispo nibili le somme per 
eseguire lavori in economia, complessivamente pari a € 61.384,80, che si 
intendono utilizzare per manutenzione straordinaria anche della parte 
esistente della R.S.A. con l’inserimento di un impianto di gas medicali; 

 
• con nota del 28.07.2010 è stato trasmesso dal Direttore dei lavori Ing. Fulvio 

Pisu il progetto dell’impianto gas medicali relativo a n° 10 utenze della 
struttura sanitaria, dell’importo complessivo di € 61.384,80, di cui € 55.000,00 
per lavori, € 804,36 per oneri per la sicurezza ed € 5.580,44 per IVA al 10%, 
che si ritiene meritevole di approvazione; 

  
 



RITENUTO OPPORTUNO  
• procedere all’affidamento mediante procedura cottimo fiduciario ai sensi e con 

le modalità di cui all'art. 125, c. 1 lett. b) e comma 6 b) del D. Lgs. 163/2006 
come modificato dall’articolo 2, comma 1, lettera dd) del D.Lgs. 152/2008, 
approvando lo schema di lettera d’invito allegato A)  e l’elenco Ditte allegato 
B) il cui accesso è differito  ai sensi dell’art. 13 comma 2 lettera b del D.Lgs. 
163/2006;  

 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.; 

VISTA  la  L.R.    n° 5/2007; 

VISTI i pareri  del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
Per i motivi esposti in premessa 

D E L I B E R A 
 

1)  di approvare il progetto per l’impianto gas medicali redatto dall’Ing. F. Pisu; 
 

2) di utilizzare le somme disponibili per lavori in economia  per la realizzazione 
dell’impianto dei gas medicali relativo a n° 10 ute nze nei locali della R.S.A. di 
Tortolì , per un importo complessivo di € 61.384,80, compresa I.V.A. al 10%; 

 
3) di procedere all’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento dei 

lavori ai sensi dell' all'art. 125, c. 1 lett. b), e comma 6 b) del D. Lgs. 163/2006 
come modificato dall’articolo 2, comma 1, lettera dd) del D.Lgs. 152/2008, 
approvando lo schema di lettera d’invito allegato A)  e l’elenco Ditte allegato 
B) il cui accesso è differito  ai sensi dell’art. 13 comma 2 lettera b del D.Lgs. 
163/2006; 

 
4) di far fronte alla spesa con le somme assegnate all’Azienda con 

Determinazione dell’Assessorato Regionale LL.PP. n° 1114 del 03.01.2002  
nell’ambito  dei finanziamenti  di cui  art. 20  II Fase 2003 Legge 67/88, 
destinato all’ampliamento della  R.S.A. di Tortolì (piano dei conti 
0102020801). 

 
5) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 

Aziendali per la parte di propria competenza. 
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
Il Direttore Sanitario                                                                                   Il Direttore Amministrativo FF 
Dott. Orlando Scintu                                                                                            Dott. Virgilio Frau 
   FIRMA APPOSTA          FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Carta Nicolò Morello 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore ServizioAcquisti 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 09/11/2010. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 

1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/27534 
 
 
Lanusei, li 09/11/2010 

                             
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

 FIRMA APPOSTA 
  
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 

− Servizio Tecnico (2 copie)_  


